
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N°274    DEL  07.06.2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Adesione alla convenzione CONSIP “Sistemi Diagnostici di Laboratorio – 
Lotto 4: fornitura in “service” di sistemi diagnostici  per l'esecuzione di esami di  
ematologia”:Liquidazione fatture  della società HORIBA MEDICAL  S.p.A. di Roma 
relative  a canoni di noleggio.
 

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.946 del 22.10.2010 con la 
quale  si  disponeva  l'adesione  alla  convenzione  CONSIP  “Sistemi  Diagnostici  di 
Laboratorio – Lotto 4: fornitura in “service” di sistemi diagnostici per l'esecuzione di 
esami di ematologia” ad uso dei laboratori di analisi dei presidi ospedalieri aziendali,

Dato  atto  che  le  clausole  contrattuali  prevedono  la  fatturazione  dei  canoni  di 
noleggio delle apparecchiature, a decorrere dalla data di accettazione/collaudo delle 
stesse, e la fatturazione dei materiali diagnostici e consumabili per ogni ordinativo 
evaso;

Viste  le   fatture  della società HORIBA MEDICAL  S.p.A. di  Roma, indicate nel 
prospetto allegato con il  n.1 al presente atto,  per l'importo complessivo di  EUR 
41.635,44 IVA compresa,  relative ai canoni di noleggio dalla data di attivazione 
delle apparecchiature fino al 30.06.2011 (per il lab. di Oristano);

Vista la documentazione di accettazione/collaudo delle apparecchiature, allegato 2;

Accertata la regolarità contabile della fatturazione e visto il punto 5 della Guida 
alla Convenzione;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 274   del 07.06.2011  

Pag. 1 di 2



VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di liquidare in favore della società HORIBA MEDICAL  S.p.A. di Roma  le fatture 
indicate  in  premessa  relative  a   canoni  di  noleggio  dalla  data  di 
accettazione/collaudo delle apparecchiature al 30.06.2011;

2. Di dare atto che i costi restano imputati ai seguenti  conti del bilancio:
fatt. n.1106547/2010 e fatt. n.1106548/2010
EUR.5.885,47 Al  conto economico cod. 0506030401 “altri  servizi  non sanitari  in 
service da privato” aut.1651-2010
Fatt.  n.1108765/2011,  n.1108763/2011,  n.1108769/2011, 
n.1109246/2011 
EUR. 35.749,97 al conto economico 0506030401 “altri servizi non sanitari in service 
da privato” aut. n.478/2011

3. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  dei  relativi  ordinativi  di 
pagamento in favore della società HORIBA MEDICAL  S.p.A. di Roma;

4. Di dare atto che per il seguito del contratto, si procederà alla liquidazione delle 
fatture con le modalità di cui all'art.16  del regolamento di contabilità aziendale 
approvato  con  deliberazione  n.1138 del  23.09.1999,  a  seguito  della  quale  il 
servizio bilancio  procederà all'emissione del mandato di pagamento; 

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza;

Oristano   li  07.06.2011        Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                    

Ref. Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 274   del 07.06.2011  

Pag. 2 di 2


